Est etiam b aliud, R-me et Ill-me Princeps, quod a Tua R-ma et Ill-ma 
D. petit Venerabilis Domina Abbatissa caenobii Sanctae Brigidae 5, quae 
me collegit hospicio. Haec obnixe rogat, ut R-ma et Ill-ma D. Tua fratrem 
Ioannem Ilubercz c de Bruxellis // ordinis sanctae Brigidae, actu sacer
dotem, qui nunc unicus solus est in monasterio Gedanensic °, ut eum 
dignetur constituere in priorem dicti conventus sanctae Brigidae, atque 
eidem mandare, ut praesit omnibus factoribus et dispensatoribus, qui 
curant bona virginum, ut ei oboediant. Insuper ut penes Abbatissam 
plenaria resideat autoritas super bonis mobilibus et immobilibus, et cen
sus omnes, nam subolefecit, quod domini Gedanenses volunt ut ałia ita 
et hoc monasterium huic servituti subicere, ut omnis provisio monasterio
rum circa provisores resideat, quos senatus praefecerit, sitque monaste
rium ut xenodochium pauperum, et totum pendeat ex arbitrio senatus. 
Sic isti pietati student. Rogat etiam Domina Abbatissa, ut R-ma et 
Ill-ma D. Tua literis suis praefatum patrem Ioannem moneat, ut sit 'dili
gens in officio et vocationi suae constanter respondeat, et haec omnia, 
quae ex parte Dominae Abbatissae scripta sunt, apud se pro sua prudentia 
silentio teneat, neque alicui significet etiam atque etiam Domina Abba
tissa rogat.

Quantum vero [attinet] ad negotium meum ex parte conventus Geda- 
nensis per senatum Gedanensem occupati Tuam Ill-mam D. obsecro, 
ut suis literis apud S. M-tem Regiam causam meam, quae est iustissima,

2 Melchior 7, M ościsk (ok. 1511— 1591), prowincjał dominikanów polskich w latach 
1559— 65, 1568— 86, kaznodzieja generalny zakonu, prowadził działalność ko ntrre fo r- 
macyjną. P S B  X X  404— 405 (Robert Świętochowski).

3 Na ten temat zob. T .  G l e m m a :  Odzyskanie k la szto ru  dominikańskiego
w Gdańsku w latach 1565— 1568. Zob. też korespondencję przeora gdańskiego o. Da
niela z Hozjuszem  w 1564 r.: H E  V  s. 109— 111, 129— 130, 256—259, 653— 655.

4 Je rzy Kleefeld. Zob. n r 115 przyp. 2.
5 Regina W o lff. Zob. n r 269.
6 Jan Hubercz i  K o rn e liu sz  S i lv iu s  to dwaj księża z Niderlandów, których H o z

ju sz  sprowadził do pracy w diecezji w a rm ińsk ie j.
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promoveat, nam mihi tot expensae desunt, ut possim tot itinera conficere, 
tantas expensas facere, quo possem causam meam, tametsi iustissimam, 
tueri. O quantus luctus omnium catholicorum factus est, dum me disce
dentem infecto negotio viderunt, et ipse a lachrimis me continere non 
potui. Vidi enim oves sine pastore iamiam faucibus luporum expositas. 
Christus Dominus servet diu felicem Tuam R-mam et Ill-mam D. pro sui 
nominis gloria et Ecclesiae suae sanctae perpetuo ornamento, cuius gra
tiae me impensissime commendo.